
ỦY BAN NHÂN DÂN  

TỈNH VĨNH LONG 

 

Số: 187/QĐ-UBND 
 

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Vĩnh Long, ngày 07 tháng  02  năm 2025 

  
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc công nhận Trạm Y tế đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1300/QĐ-BYT ngày 09/3/2023 của  ộ trư ng  ộ   

tế về việc ban hành  ộ tiêu chí Quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2030; 

Căn cứ Quyết định số 1453/QĐ-  T ngày 20/3/2023 của  ộ trư ng  ộ   

tế về việc đính chính Quyết định số 1300/QĐ-  T ngày 09/3/2023 của  ộ   tế 

ban hành  ộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến năm 2030;  

Theo đề nghị tại Tờ trình số 435/TTr-SYT ngày 24/01/2025 của Giám đốc 

S    tế. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Công nhận 08 (Tám) Trạm Y tế thuộc thị xã Bình Minh đạt Bộ tiêu 

chí quốc gia về y tế xã (có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Y tế, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân thị xã Bình Minh, Trưởng các Trạm Y tế có tên trong danh 

sách tại Điều 1 và các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

quyết định này. 

Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận: 
- Như điều 2; 

- PCT phụ trách VHXH; 

- PVP phụ trách VHXH; 

- Phòng VHXH; 

- Lưu: VT, VHXH. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 
 

 



ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

                                                                                    

DANH SÁCH 

CÔNG NHẬN TRẠM Y TẾ ĐẠT BỘ TIÊU CHÍ QUỐC GIA VỀ Y TẾ XÃ 

(Kèm theo Quyết định số 187/QĐ-UBND, ngày 07/02/2025 của  

Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Vĩnh Long) 

 

STT TÊN ĐƠN VỊ 

1  Trạm Y tế phường Cái Vồn 

2  Trạm Y tế phường Thành Phước 

3  Trạm Y tế phường Đông Thuận 

4  Trạm Y tế xã Thuận An 

5  Trạm Y tế xã Đông Bình 

6  Trạm Y tế xã Mỹ Hòa 

7  Trạm Y tế xã Đông Thạnh 

8  Trạm Y tế xã Đông Thành 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-02-08T09:55:05+0700




